
COMUNE DI MONTEGALDELLA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 97
del 19-04-2023

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 25

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI
NR.1 POSTO,A TEMPO PIENO E INDETERMINATO,CON
PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C
-POSIZIONE ECONOMICA C1.- SOSTITUZIONE COMPONENTE
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
la deliberazione di G.C. n. 78 del 17/11/2022 è stato approvato il piano integrato di attività' e-
organizzazione (PIAO) 2022/2024, che prevede per l’anno 2023 la sostituzione del
personale cessato;
la delibera di Giunta Comunale n. 72 del 19/10/2022 con la quale è stato recepito il DPCM-
24 aprile 2020 in materia di compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni
esaminatrici delle selezioni e dei concorsi pubblici;
la determinazione n. 54 del 24/02/2023 di approvazione del bando di concorso pubblico per-
esami per la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo a tempo pieno e
indeterminato – categoria C -posizione economica C1;
la determinazione n. 95 del 12/04/2023 di nomina della commissione esaminatrice del-
bando in parola.

DATO ATTO che in data 19/04/2023 è pervenuta la nota acquisita al n. 2524 del 19/04/2023 di
P.G. di intervenuta impossibilità alla partecipazione da parte del dott. Sandro Mastrolia.

CONSIDERATA la necessità di nominare in sostituzione al dott. Mastrolia un nuovo membro della
commissione nominata con determinazione RG n. 95 del 12/04/2023.

ACQUISITA la disponibilità del dott. Riccardo De Franceschi all’assunzione dell’incarico di membro
della commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore Amministrativo – Cat. C/C1.

VISTO il Regolamento comunale delle selezioni per l’accesso agli impieghi approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 25.02.2009 e modificato con successiva deliberazione
di Giunta Comunale n.9 dell’11.01.2011;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 97 del 19-04-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

VISTA la delibera di G.C. n.44 del 18/05/2022 con la quale è stato modificato il Regolamento
Comunale delle selezioni per l’accesso agli impieghi con l’approvazione del disciplinare sulle
procedure comparative per le progressioni verticali tra aree (art. 52 c. 1 bis D.Lgs 165/2001);

ATTESA la necessità di modificare la composizione della Commissione Esaminatrice del concorso
suddetto.

DATO ATTO che ai sensi della Legge 10 aprile 1991, n.125 e dell’art.57, comma 1, lettera a) del
D.Lgs n.165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e
donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;

CONSIDERATO, inoltre, che l’art.57, comma bis, del D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii. dispone che
l’atto di nomina della Commissione di concorso deve essere inviato, “entro tre giorni, alla
consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale
dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni
contenute nel comma 1, lettera a), diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo
di trenta giorni…omissis…”

DATO ATTO che stante l’urgenza di procedere contestualmente all’adozione della presente
determinazione sarà inviata al Comune di Campodoro, che si è già informalmente espresso
favorevolmente, la richiesta di autorizzazione all’incarico per il dott. De Franceschi.

RILEVATO l'art. 3 della Legge 56/2019, come modificato, al comma 13 dalla Legge 162/2019,
stabilisce che gli incarichi di presidente, membro e di segretario di una commissione esaminatrice
si considerano a tutti gli effetti di legge attività di servizi qualunque sia l'amministrazione che li ha
conferiti;

PRESO ATTO che tale previsione normativa, anche sulla base di interpretazioni fornite dalle Corti
dei Conti non incida sulla retribuibilità dei compensi, ma sulle modalità di erogazione e gestione
degli stessi in quanto gli incarichi di presidente o membro o segretario di commissione d’esame di
concorso pubblico vanno gestiti in maniera diversa da quelli disciplinati ai sensi dell’art. 53 del
D.Lgs. 165/2001, essendo considerati attività di servizio;

DATO ATTO che con successivo provvedimento saranno determinati i compensi da corrispondere
ai componenti della Commissione Esaminatrice in attuazione del DPCM 24 aprile 2020;

VISTI:
-l’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs n.165 del 2001;
-il Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
-il Regolamento Comunale di contabilità;
-il Regolamento delle selezioni per l’accesso agli impieghi;

RICHIAMATI i decreti sindacali n. 12 dell’01/08/2019, n. 1 dell’11/01/2023, n. 2 del 16/01/2023 e
n. 15 del 29/12/2022 del Comune di Montegalda (con cui veniva nominato il responsabile per i
Comuni di Montegalda e Montegaldella dei servizi associati) con i quali sono stati individuati i
responsabili dei servizi;

VISTI:
la deliberazione C.C. n. 53 in data 12/12/2022, con la quale si è approvato il Bilancio di-
previsione 2023-2025;
la deliberazione G.C. n. 1 in data 17/01/2023, con la quale si è approvato il PEG anno-
2023;
il T.U. sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali (D. Lgs.267 del 18/08/2000 e s.m. e i.);-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 97 del 19-04-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

RITENUTA la propria competenza ai sensi del vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di modificare e nominare, nelle persone di seguite indicate, la Commissione Esaminatrice del
concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di Istruttore Amministrativo a tempo
pieno e indeterminato -categoria C – posizione economica C1:

Dott. Pierobon Matteo Responsabile Area finanziaria Presidente
Dott. De Franceschi Riccardo Membro esterno Componente esperto
Parfazi Barbara Membro esterno Componente esperto

3.di nominare quale segretario della Commissione Esaminatrice la dipendente del Comune di
Montegaldella Istruttore ufficio finanziario/personale Savoldelli Nadia;

4. di incaricare l’ufficio personale affinché provveda a trasmettere copia del presente atto ai
componenti della Commissione Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le
dichiarazioni di cui agli artt.9 e 1 del DPR 487/94 all’art.92, comma 5 del DPR 554/99 e agli artt. 51
e 52 del c.p.c. (dichiarazione di eventuale incompatibilità);

5. di dare atto che, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, con riferimento ai
componenti esterni della Commissione Esaminatrice, è stato richiesto idoneo provvedimento di
autorizzazione all'esercizio di incarichi esterni da parte dell’ Ente di appartenenza;

6. di precisare che con successivo provvedimento saranno determinati i compensi da
corrispondere ai componenti della Commission Esaminatrice in attuazione del DPCM 24 aprile
2020.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 97 del 19-04-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 97 del 19-04-2023

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 25

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI
NR.1 POSTO,A TEMPO PIENO E INDETERMINATO,CON
PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C
-POSIZIONE ECONOMICA C1.- SOSTITUZIONE COMPONENTE
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 97 del 19-04-2023


